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بنادر

شرایط آب و هوایی 
کیش سبب شده 

که نیمه دوم سال تا 
دومین ماه از بهار به 

دلیل حضور چشم 
گیر گردشگران در 
این منطقه همواره 

به عنوان »های 
سیزن« و فصل 
تابستان نیز به 

دلیل کاهش ورود 
مسافران به این 

جزیره به عنوان »لو 
سیزن« مطرح شود؛ 

در چنین شرایطی 
نیز همزمان با آغاز 

فصل تابستان و 
کاهش گردشگران، 

روزهای سخت 
صنعت گردشگری 
در این منطقه آغاز 
می شود. اما سوال 

اصلی این است 
که آیا نمی شود 

فصل گرما در 
جزیره کیش را 
یک ظرفیت بی 

نظیر برای جذب 
گردشگران تعریف 

کرد؟

گردشــگری دریا - شاهین ســپهراد - 
دولت ها با تامین ثبات سیاســی، امنیت، 
وضع قوانین و چارچوب های مالی مورد 
نیاز، ایجاد زیرســاخت های اصلی همچون حمل 
و نقل، هتلینــگ و پذیرایی و تلاش برای ترســیم 
چهره ای مقبول در عرصه بیــن المللی همواره در 
توسعه صنعت گردشــگری نقش آفرینی می کنند 
از ســویی نیز متوجه کردن تمامی مسوولیت های 
توسعه گردشگری به دولت یک اشتباه استراتژیک 
محسوب می شود چرا که دولت ها فقط بخشی از بار 
را می توانند بر دوش بکشــند و نقش کلیدی بخش 

خصوصی در این راستا را نباید نادیده گرفت.
در همیــن راســتا جزیره زیبــای کیش بــه دلیل 
ظرفیت های خاص و منحصر به فرد خود، از دریای 
مرجانی گرفته تــا آب و هوای پاک و شــهر بدون 
ترافیک به عنوان یک مقصد گردشــگری شاخص 
در منطقه شناخته می شــود که رونق این صنعت در 
آن نیازمند یک همدلی و همکاری همه جانبه است.

همدلی و همکاری خوب دولت و بخش خصوصی 
در منطقه آزاد کیش مورد توجه رســانه های منطقه 
نیز قرار گرفته و یک فضــای مثبت و امید بخش در 
افکار عمومی رقم زده است. با توجه به اینکه اقتصاد 
عمده مردم جزیــره کیش به صنعت گردشــگری 
وابسته اســت، هرگونه تحول مثبت در این حوزه با 
بهبودی وضعیت معیشتی مردم منطقه نقش مستقیم 
دارد.احیای روابط دیپلماســی در دولت سیزدهم 
با کشــورهای منطقه نیــز نقش بســزایی در رونق 
گردشگری منطقه داشته است؛ به گونه ای که در یک 
سال گذشته میزان پروازهای خارجی در این جزیره 

پنج برابر شده است.
شرایط آب و هوایی کیش ســبب شده که نیمه دوم 
ســال تا دومین ماه از بهار به دلیل حضور چشم گیر 
گردشــگران در این منطقه همواره به عنوان »های 
ســیزن« و فصل تابســتان نیز به دلیل کاهش ورود 
مســافران به این جزیره به عنوان »لو سیزن« مطرح 
شود؛ در چنین شــرایطی نیز همزمان با آغاز فصل 
تابســتان و کاهش گردشــگران، روزهای سخت 
صنعت گردشــگری در این منطقه آغاز می شود. اما 
سوال اصلی این اســت که آیا نمی شود فصل گرما 
در جزیره کیش را یک ظرفیت بی نظیر برای جذب 

گردشگران تعریف کرد؟
با توجه به محیا بودن زیرساخت هایی همچون حمل 
و نقل، اقامتی و سرانه ورزشی در کیش می توان حتی 
تابستان را نیز به فرصتی برای برگزاری رویدادهای 
مختلف و سرازیر کردن گردشــگران به این منطقه 
تبدیل کرد، که لازمه آن یک همکاری و همدلی همه 
جانبه بین بخش خصوصی و دولتی اســت که نباید 
برنامه ریزی برای تحقق آن را به خود تابستان موکول 
کرد چرا که همانند نوش دارویی خواهد بود پس از 

مرگ سهراب!
 

کنسرسیوم توسعه پایدار گردشگری در 
کیش تشکیل می شود

خوشــبختانه برنامه ریزی برای رونق گردشگری 
در تابستان امسال جزیره کیش از ماه ها پیش توسط 
سازمان منطقه آزاد کیش آغاز شده است؛ در همین 
راستا چندین جلسه مهم مشــترک دولت با بخش 
خصوصی در این منطقه برگزار شده که نتایج امیدوار 

کننده ای نیز در پی داشته است.
»رحیم ســرهنگی« مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد 
کیش در سومین نشست ستاد ســفرهای تابستانی 
با مدیران عامل و روســای صنوف کیش با تاکید بر 
ضرورت توسعه پایدار گردشگری در منطقه گفت: 
کنسرسیوم توسعه پایدار گردشگری با مشارکت و 
نظارت سازمان منطقه آزاد و مشارکت تمامی جوامع 

صنوف کیش تشکیل می شود.
وی اظهار کرد: این کنسرســیوم ظرفیت های بخش 
خصوصی و ســازمان منطقه آزاد کیش را بهره وری 
و هموار کردن مســیر رونق گردشــگری تسریع و 

تسهیل می کند.
سرهنگی ایجاد بستر لازم برای رونق گردشگری و 
هموارسازی جذب گردشگران داخلی و خارجی را 
از اهداف کلیدی این کنسرسیوم عنوان کرد و افزود: 
برنامه هــای راهبردی و خلاقانه در راســتای رونق 
بخشی پایدار گردشگری این منطقه به ویژه در فصل 

کم فروغ تابستان اجرا می شود.
پلتفرم گردشــگری بر اساس نظرســنجی از مردم 
تعریف می شــود؛ فصل کم فروغ گردشگری کیش 
در تابستان، فرصت مغتنمی اســت تا تمامی مراکز 
گردشگری در زمینه بازســازی و تجهیز مجموعه، 

آموزش کارکنان و اصلاح و ارتقاء خدمات رسانی 
به گردشگران را در دستور کار قرار دهند.

مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش بــا تاکید بر 
اصلاح و ارتقــاء رویه خدمات رســانی در جزیره 
بیان کرد: به دنبال تعریف یک پلتفرم گردشــگری 
بر اساس نظرسنجی از مردم هستیم؛ فصل کم فروغ 
گردشگری کیش در تابستان، فرصت مغتنمی است 
تا تمامی مراکز گردشــگری در زمینه بازســازی و 
تجهیز مجموعه، آموزش کارکنان و اصلاح و ارتقاء 
خدمات رسانی به گردشگران را در دستور کار قرار 

دهند.
وی برگــزاری رویدادها و جشــنواره های جذاب 
فرهنگی، مذهبی و ورزشی با رویکرد ورزش های 
دریایی، جشــنواره غذا و ســنت ها، هفته فرهنگی 
اســتان ها و برپایــی همایش ها و نمایشــگاه های 
تخصصــی را به عنــوان مولفه هــای اصلی رونق 
گردشگری کیش عنوان کرد و خواستار تولید محتوا 
و برجسته ســازی جاذبه های کیش برای بازارهای 
هدف داخلی و خارجی و انتشار آن از طریق رسانه 
ملی، پلتفرم های نمایش خانوادگی و فضای مجازی 
شد.سرهنگی پیش نیاز توسعه گردشگری کیش را 
توسعه همه جانبه و متوازن و فراهم کردن زیرساخت 
ها با اجرای برنامه های نوآورانه و دانست و گفت: 
برای رونق گردشــگری در این منطقــه باید همه 
بخش ها همگام با هم رشد کنند تا همزمان با اجرای 
برنامه های مربوط به توسعه گردشگری، پاسخگوی 
نیازهای گردشــگران وایجاد علاقــه مندی برای 

سفرهای مجدد گردشگران به کیش باشیم.

تشکیل کارگروه مذاکره با شرکت های 
هواپیمایی 

وی از تشــکیل کارگــروه مذاکره با شــرکت های 
هواپیمایی و سازمان هواپیمایی کشوری خبر داد و 
گفت: با توجه به موقعیت جغرافیایی کیش، با مذاکره 
با شرکت های هواپیمایی، وزارت راه و شهرسازی، 

سازمان هواپیمایی کشوری و تمام طرف های موثر 
در بهبود وضعیت پروازهــا، موضوعات مربوطه را 

پیگیری می کنیم.
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش با اشــاره به 
عزم جدی دولت برای رونق گردشــگری در فصل 
تابستان، گفت: در همین راستا با تعامل تنگاتنگ با 
بخش خصوصی، کمیته های اجرایی تخصصی برای 
جشنواره تابستانه در کیش تشکیل می شود؛ شورای 
سیاست گذاری و راهبری جشنواره تابستانی کیش 

باید هرچه سریعتر تشکیل شود.
کمیته های تبلیغات، مالی و رویدادها نیز زیرنظر ستاد 
تابستانی تشکیل و از حضور نخبگان و متخصصان 
حاضر درجزیره کیش در ایــن کمیته ها بهره گرفته 

شود.
وی ضمن تبادل نظر با اعضای این ستاد از حاضران 
خواست با توجه به زمان باقیمانده نسبت به تسریع 

امور وانتخاب اعضای این شوراها اقدام کنند.
مدیرعامــل منطقه آزاد کیش همچنین دســتور داد 
کمیته های تبلیغات، مالی و رویدادها نیز زیرنظر این 
ستاد تشکیل شده و از حضور نخبگان و متخصصان 
حاضر درجزیره کیش دراین کمیتــه ها بهره گرفته 

شود.
وی با اشاره به اهمیت استراتژی تبلیغات درفضای پر 
از رقابت گردشگری در دنیای امروز، افزود: درکنار 
برنامه ریزی برای برگزاری جشــنواره ای جذاب 
با رویکردی همه جانبه، بایــد در زمینه تبلیغات و 
محتواسازی نیز همچون رقبای خود با برنامه وقوی 

عمل کنیم.
سرهنگی از اعضای این ستاد خواست درکنار بهره 
گیری از تجارب سال های گذشــته، نگاهی توام با 
نوآوری وخلاقیت به برنامــه ریزی برای برگزاری 
رویدادها داشته باشند و مجموعه ای از تفریحات، 
تخفیفات ورویدادهای گردشگری، فرهنگی وهنری 
را دربسته های گردشگری جشنواره تابستانی کیش 

پیش بینی کنند.

 از دریای مرجانی، هوای پاک تا شهر بدون ترافیک؛ 
»روزنامه دریایی سرآمد« بررسی می کند 

کامل ترین اکو سیستم گردشگری 
کشور برای جزیره کیش

کنسرسیوم توسعه پایدار گردشگری در کیش تشکیل می شود

3 دریاپایه
 رشد ۱۵۵ درصدی ورود بارهای کانتینری

 در بندر چابهار
معاون فنی و مهندســی اداره کل بنادر و دریانوردی 
سیستان و بلوچستان گفت: عملکرد تخلیه و بارگیری 
بندر چابهار در ســال گذشــته حدود چهار میلیون 
و ۷۰۰ هزار تن بوده اســت که تحلیل آمارها نشان 
می دهد که بارهای کانتینری با رشــد ۱۵۵ درصدی 
به همراه بوده است و در صورت ایجاد ظرفیت های 
حمل و نقل ریلی ضمن تسریع در جابجایی کانتینر، 

موجب حمل و نقل ایمن تری خواهیم بود.
به گزارش اقتصادسرآمد،شــهرام مومنی اظهار کرد: 
ظرفیت بار ریلی بندر چابهار در افق طرح جامع بندر 

تا پایان فاز ۲ توسعه، ۳۰ درصد است.
وی با اشــاره به آمادگی بالای بنــدر چابهار جهت 
اجرای پروژه های زیرساختی گفت؛ فنی و مهندسی 
بعنوان سنگرســازان همواره پشــتیبان بخش های 
مختلف بنــدری و دریایی می باشــد تــا گام های 
توسعه ای مطابق برنامه های دولت مردمی در سواحل 
مکران برداشته شود و منویات مقام معظم رهبری در 

حوزه توسعه پایدار این منطقه محقق شود.
وی اضافه کرد: بــا توجه به اینکه بخــش مهمی از 
مطالعات، طراحی و اجرای شبکه ریلی در محدوده 
بندر چابهار بر عهده سازمان بنادر و دریانوردی می 
باشد، لذا مطالعات شبکه ریلی بندر شهید بهشتی با 
رویکرد ریل پایه نمودن بنــدر چابهار تحت عنوان 
یکی از پروژه های دارای اولویت بالای سازمان آغاز 
گردیده است و مطابق زمانبندی تا پایان امسال تکمیل 

و پس از تصویب وارد فاز اجرایی خواهد شد.
معاون فنی و مهندسی بنادر و دریانوردی سیستان و 
بلوچستان با اشاره به سرعت بالای اجرای پروژه ۶۸۲ 
کیلومتری ریل چابهار بــه زاهدان گفت: پروژه خط 
ریلی سیستان و بلوچستان در حوزه شهرستان  خاش 
به مرحله بهره برداری رســیده و در حوزه ایرانشهر، 
ســرباز و چابهار با پیشرفت بســیار خوبی در حال 
اجراست، بگونه ای که از لحاظ روسازی تکمیل شده 
و سایر آیتم های زیرسازی و ریل گذاری با سرعت 
قابل قبولی در حال انجام است و طبق پیش بینی های 
مدیران عالی اســتان این پروژه تا پایان سال ۱۴۰۳ 
تکمیل شده و بندر چابهار را به شبکه سراسری ریل 

کشور متصل خواهد کرد.

افزایش 34 درصدی تخلیه وبارگیری 
کالاهای غیرنفتی در بنادر بوشهر

مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان بوشهر گفت: در 
فروردین ماه امسال میزان تخلیه و بارگیری کالاهای 
غیرنفتی در بنادر این با افزایش ۳۴ درصدی به یک 

میلیون و ۲۱ هزار و ۴۰۷ تن رسید.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمد شکیبی نسب در 
تشریح عملکرد یک ماهه بنادر اســتان اظهار کرد: 
میزان تخلیه و بارگیری کانتینــری نیز در یک ماهه 
امســال با افزایش ۱۸.۵ درصدی به ۱۴ هزار و ۲۱۰ 

TEU افزایش یافت.
وی بیان کرد: در فروردین ماه امسال میزان تخلیه و 
بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی نیز در بنادر استان 
بوشهر با افزایش یک درصدی به چهار میلیون و ۶۳۸ 

هزار و۵۱۸ تن رسید.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر تصریح کرد: 
در ماه گذشته میزان ترانزیت در بنادر استان بوشهر نیز 
با افزایش ۳۶ برابری به ۱۳۴ هزار و ۲۷۷ تن رسیده 
که بیشترین ترانزیت انجام شده به ترتیب شامل مواد 
نفتی، ماشــین آلات، لوازم یدکی، چوب و تخته و 

مصنوعات فلزی است.
شکیبی نسب اظهار کرد: در فروردین ماه امسال میزان 
واردات در بنادر استان بوشــهر نیز با افزایش ۱۷۱ 

درصدی به ۱۱۲ هزار و 99۱ تن رسید.
وی در بخش دیگری از صحبت هــای خود اظهار 
کرد: آمار جابجایی مســافر در بنادر بوشــهر، گناوه 
و خارگ نیز در مجموع افزایش ۲۰ درصدی داشته 
که در این بین بندر گناوه بــا افزایش ۵۸ درصدی و 
جابجایی هفت هزار و ۷۱9 مســافر شاهد بیشترین 

افزایش بوده است.
شکیبی نسب یادآور شــد: در ماه گذشته آمار تردد 
شــناوردهای بالا یک هزار تن در بنادر استان نیز با 

افزایش ۱۲ درصدی به ۱9۲ فروند شناور رسید.
وی افزود: در ماه گذشته ۴۷۶ فروند شناور در بنادر 
استان تردد داشته که بیشترین ترددها به ترتیب مربوط 
به شناورهای بارج، لنج و ســایر، تانکر،  مسافری، 

جنرال کارگو و کانتینری بوده است.

رییس اداره اسناد وزارت امور خارجه تاکید کرد:

ضرورت توجه به یکپارچه نگری  
سواحل خلیج فارس

رییس اداره اسناد وزارت امور خارجه گفت: یکپارچه نگری به 
سواحل خلیج فارس در زمینه توسعه زیرساخت ها و متوازن 
سازی سواحل از موضوعات مهمی است که باید در تصمیم گیری ها 

و سیاست های اجرایی مد نظر قرار گیرد.
به گزارش اقتصادسرآمد،  علی اکبر کیانی در همایش بین المللی تاریخ 
، فرهنگ و تمدن خلیج فارس در بوشــهر اظهــار کرد: خلیج فارس 
همواره محل تلاقی شــماری از کلیدرها بوده و توجه به اینکه بنادر 

ایرانی در این زنجیره ایفای نقش کنند بسیار مهم است.
وی افزود: در بحث یکپارچه نگری توجه به نیروی انسانی از اهمیت 

بالایی برخوردار است که دانشگاه خلیج فارس می تواند نقش محوری در این موضوع داشته باشد.
کیانی با اشاره به اهتمام جمهوری اســلامی ایران به امنیت منطقه خلیج فارس توسط کشورهای منطقه 
تصریح کرد: در راستای تحقق امنیت دریامحور تقویت همکاری های چند جانبه امنیتی از جمله مانورهای 

مشترک نظامی مهم و پرمفهوم است.
رییس اداره اسناد وزارت امور خارجه یادآور شــد: رویکرد تقویت سیاست اهتمام به گسترش روابط با 

کشورهای حاشیه خلیج فارس در سیاست های دولت سیزدهم مشهود است.
وی با اشاره به اینکه تعاملات تاریخی و تمدنی خلیج فارس از موضوعات مورد توجه است گفت: نگاه 
استعماری در منطقه خلیج فارس از زمان پرتقالی ها و بریتانیایی ها که در این منطقه سیطره داشتند وجود 
داشته است .کیانی افزود: این امر باعث شده بود تا کشــورهای استعماری همواره به دنبال این باشند که 
شمال خلیج فارس از جنوب آن جدا شود.وی تصریح کرد: این حضور استعماری باعث عدم توازن در 

ابعاد مختلف از جمله توسعه جمعیتی شده بود.
کیانی با اشاره به سابقه هفت هزار ســاله تاریخ ایران با خلیج فارس یادآور شد: تلاس ما معطوف به فهم 
جایگاه خیلج فارس در تاریخ ادبیات جهان است که افزون بر نگاه عالمانه به منطقه، گذشته را نیز نادیده 
نگیرد.وی گفت: چنین همایشی باعث تولید ایده های بومی برای مدیریت در توسعه و پیشرفت منطقه 

خلیج فارس خواهد شد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان

 بندر چابهار در آینده نزدیک
 یک بندر ریل پایه خواهد شد

 
مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان با اشاره به اینکه 
انتقال و جابجایی کالاهــای ورودی و خروجی از بنادر از طریق 
بهره مندی از روش های مختلف حمل و نقلی از جمله جاده، ریل و حمل و 
نقل دریایی تاثیر بسزایی در افزایش ظرفیت پذیرش کالا و ارتقای بهره وری 
بنادر دارد، گفت: بندر چابهار در آینده نزدیک یک بندر ریل پایه خواهد شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، قاسم عسکری نسب در بازدید از طرح توسعه بندر 
چابهار اظهار کرد: مزیت ها و قابلیت های یــک بندر موفق باید به گونه  ای 
طراحی، اجرا و مدیریت شود تا زمینه ارتباط حمل و نقل چند وجهی با تاکید 

بر دو قید اصلی »کاهش هزینه« و »مدیریت هزینه« فراهم شود.
وی در خصوص مطالعات شبکه داخلی ریل بندر شهید بهشــتی در بندر چابهار گفت: این پروژه یکی از پروژه 
های بسیار مهم از دیدگاه سازمان و از اولویت های راهبردی دولت در قالب طرح توسعه سواحل مکران است که 
ضرورت دارد با حساسیت بالا و از طریق تعامل با پروژه های بالادستی استان و سواحل مکران تکمیل و اجرایی 
شود.مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان تصریح کرد: بندر راهبردی چابهار علاوه بر داشتن حوضچه 
آرامش وسیع، کانال عریض و عمیق با عمق متوسط منفی ۱۶ متر با کمترین نرخ رسوب گذاری، مجهز به حدود 
۲ هزار متر طول اسکله با ظرفیت هشت میلیون و ۵۰۰ هزار تن کالا در سال در پایان فاز نخست توسعه که شامل 
اسکله های کانتینری، جنرال کارگو، رو رو، نفتی و پتروشیمی، زیرســاخت های انبار تخصصی فله، سیلوهای 
مکانیزه غلات، ســایت ضدعفونی کامیون و تجهیزات مدرن و استراتژیک تخلیه و بارگیری کالا از جمله مکنده 
های غلات با ظرفیت ۶۰۰ تن بر ساعت است.عسکری نســب ادامه داد: با اضافه شدن زیرساخت های حمل و 
نقل ریلی در افق پایان فاز دوم توسعه بندر، ظرفیت آن به بیش از ۲۲ میلیون تن کالا در سال خواهد رسید و پیش 
بینی می شود این بندر به عنوان یک کانون تجاری بین المللی در منطقه و جهان مطرح شده و می تواند سهم کشور 
ایران را در حوزه جابجایی کالا و مسافر به نحوه چشــمگیری ارتقا دهد.وی با اشاره به موقعیت بندر چابهار به 
دلیل قرارگیری در خارج از تنگه هرمز و خلیج فارس و توجه ویژه به این بندر استراتژیک به ویژه در برنامه هفتم 
توسعه کشور خاطرنشان کرد: یکی از مولفه های توسعه بندر چابهار اتصال این بندر به شبکه سراسری ریلی در 

نظر گرفته شده است.

 در راستای وظایف حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی صورت گرفت

تخریب و جمع آوری سازه غیرمجاز دریایی در نوار ساحلی بندر لنگه
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان از تخریب و جمع آوری ســازه غیرمجاز دریایی در نوار ساحلی 

شهرستان بندر لنگه در راستای انجام وظایف حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، مرتضی ســالاری اظهار کرد: با توجه به پیشروی و احداث دو دستک موج شکن 
تفریحی)دو بازوی موج شکن( به طول ۶۰ متر در نوار ســاحلی بندرلنگه در راستای انجام وظایف حاکمیتی سازمان 

بنادر این سازه غیرمجاز متعلق به اشخاص حقیقی تخریب و جمع آوری شد.

وی ادامه داد: این اقدام با پیگیری های اداره بنادر و دریانوردی غرب اســتان و با همکاری دستگاه قضایی شهرستان 
بندرلنگه انجام شد.

مدیر بنادر غرب هرمزگان تصریح کرد: براساس بند ۲۲ ماده ۳ آیین نامه سازمان بنادر و دریانوردی مصوب سال ۱۳۴۸ 
و ماده واحده مصوب ۱۳۸۷ مجلس شورای اسلامی، احداث هرگونه تأسیسات در دریا ها و رودخانه های قابل کشتیرانی 

و حتی بهره برداری از این گونه سازه ها بدون دریافت مجوز از سازمان بنادر و دریانوردی ممنوع است.
به گفته سالاری؛ به منظور حفاظت از خط ساحلی کشور ناشی از آسیب های ساخت و ساز های غیراصولی مربوط به 
تأسیسات دریایی و بندری، همه متقاضیان اعم از حقیقی و حقوقی باید با مراجعه به سامانه جامع مدیریت و نظارت بر 
سواحل کشور برای ثبت تقاضا و دریافت مجوز های تأسیس و بهره برداری هرنوع سازه در دریا و رود خانه های قابل 

کشتیرانی اقدام کنند.

خبر


